
 
 

UCHWAŁA NR LXI/467/2023 
RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336) – po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Nadaje się nazwę „JAN” drzewu gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnącemu    
w miejscowości Olszyny, uznanemu za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. 
Nr 3/87 poz. 30). 

2. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w §1 uchwały zawiera załącznik nr 1 do 
uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa wymienionego w §1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do  pomnika przyrody wymienionego w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych 

§ 4. 1 W stosunku do obiektu wymienionego w §1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz   wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie 
go we właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów  ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby 
posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz po uzgodnieniu ich przedmiotu i zakresu przez organ nadzorujący 
pomnik przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7002



§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc: 

1) Zarządzenie Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów 
przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 3/87 poz. 30), w części dotyczącej niniejszego 
pomnika. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Bajorek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7002



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/467/2023 
Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski 
z dnia 26 października 2023 r. 

Informacje dotyczące pomnika przyrody: 

Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika 
przyrody: nazwa 
gatunkowa polska i 
łacińska, odmiana, 
nazwa własna 

Działka 
Miejscowość 

Obwód pnia 
mierzony na 
wys. 130 cm 

Szacunkowy 
wiek 

Współrzędne 
geograficzne 

drzewo Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 
„Jan” 

1122, 1123/3 
Olszyny 

620 cm ok. 248 lat  49°48'19.83 N 
 21°9'14.22 E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7002



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/467/2023 
Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski 
z dnia 26 października 2023 r. 

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody: 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7002


	UCHWAŁA NR LXI/467/2023 RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Informacje dotyczące pomnika przyrody:
	Załącznik 2 - Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody:


		2023-11-03T10:55:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




